

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان: جنوب جهانی
فرستنده: عثمان حیدری
۱۰ جنوری ۲۰۲۵

امریکا می خواهد گرینلند و کانادا را ببلعد.



رهبر حامی استقلال، طرح ترمپ برای خرید گرینلند را رد کرد

رهبر حامی استقلال گرینلند، پیشنهاد رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، دونالد ترمپ، برای خرید این جزیره خودگردان قطبی را از دنمارک رد کرد.

ترمپ بار دیگر ایده قدیمی خود مبنی بر خرید این قلمرو غنی از مواد معدنی را مطرح کرده است، در حالی که برای تصدی ریاست‌جمهوری در ۲۰ جنوری آماده می‌شود. ترمپ اخیراً در پلتفرم خود «تروث سوشال» خود نوشت:

«گرینلند مکان شگفت‌انگیزی است و مردم آن در صورت پیوستن به کشور ما، بهره زیادی خواهند برد.» او همچنین وعده داد که از گرینلند «محافظت کرده و آن را از یک جهان بیرونی بسیار خصمانه» حفظ کند.

نخست‌وزیر گرینلند، «موت بورپ اِگده»، که برای استقلال این جزیره مبارزه می‌کند، بار دیگر تأکید کرد که گرینلند نباید متعلق به هیچ قدرت خارجی باشد.

اگده روز سه‌شنبه در فیس‌بوک نوشت: «اجازه دهید دوباره بگویم – گرینلند متعلق به مردم گرینلند است. آینده و مبارزه ما برای استقلال، مسأله خود ماست.»

او افزود: «در حالی که دیگران، از جمله دنمارکی‌ها و امریکائی‌ها، حق دارند نظرات خود را داشته باشند، ما نباید اجازه دهیم هیجان‌ات و فشارهای خارجی ما را از مسیرمان منحرف کنند. آینده متعلق به ماست و این ما هستیم که باید آن را شکل دهیم.» آگده تأکید کرد که دولت‌ش در حال تلاش برای جدائی نهائی گری‌لند از دنمارک است.

این جزیره که پیش‌تر مستعمره دنمارک بود و حدود ۵۷ هزار نفر جمعیت دارد، از سال ۱۹۷۹ یک منطقه خودگردان محسوب می‌شود. در سال ۲۰۰۹، گری‌لند حق اعلام استقلال از طریق همه‌پرسی را به دست آورد.

ترمپ اولین بار ایده خرید گری‌لند را در سال ۲۰۱۹ مطرح کرد، اما این پیشنهاد از سوی دولت محلی گری‌لند و مقامات کپنهاگ رد شد. پسر رئیس‌جمهور منتخب، دونالد ترامپ جونیور، روز سه‌شنبه سفری غیرمنتظره به این جزیره داشت. او در پلتفرم «ایکس» نوشت: «گری‌لند عاشق امریکا و ترامپ است!!! مردمی فوق‌العاده با استقبالی بی‌نظیر.»

نخست‌وزیر دنمارک، «مته فردریکسن»، اعلام کرده است که از سرمایه‌گذاری امریکا در گری‌لند استقبال می‌کند، اما از علاقه مجدد ترامپ به این جزیره حمایت نکرده است. او به شبکه تلویزیونی TV 2 گفت: «موضع دولت کاملاً روشن است: آینده گری‌لند باید در گری‌لند تصمیم‌گیری شود. گری‌لند متعلق به مردم گری‌لند است.»

وی افزود: «ایالات متحده مهم‌ترین متحد دنمارک است. بحث‌های امروز این موضوع را تغییر نمی‌دهد.»

ترمپ ایده‌های اشغال‌گرانه دیگری در سیاست خارجی مطرح کرده است، از جمله تبدیل کانادا به «پنجاهویکمین ایالت» امریکا و بازپس‌گیری کنترل کانال پاناما. رهبران کانادا و پاناما این پیشنهادها را رد کرده‌اند.

ترمپ نقشه‌هایی از کانادا به‌عنوان قلمرو ایالات متحده منتشر کرد

رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، دونالد ترامپ، دو نقشه در رسانه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشت که کانادا را به‌عنوان قلمرو امریکا نشان می‌دهد. او این تصاویر را چند ساعت پس از آن منتشر کرد که مقامات اتاوا ادعای مکرر او را مبنی بر این که کانادائی‌ها تحت حاکمیت امریکا حالشان بهتر خواهد بود، رد کردند.

ترمپ روز سه‌شنبه در پلتفرم خود «تروث سوشال» نقشه‌ای را منتشر کرد که در آن ایالات متحده و کانادا به‌عنوان یک کشور واحد نمایش داده شده‌اند. در این نقشه مرز میان دو کشور حذف شده و عبارت «ایالات متحده» روی این موجودیت جدید درج شده بود.

او سپس تصویری از قلمرو هر دو کشور منتشر کرد که به رنگ‌های پرچم امریکا درآمده بود.

ترمپ روز سه‌شنبه در صحبت با خبرنگاران پیشنهاد کرد که ایالات متحده می‌تواند با استفاده از «قدرت اقتصادی» همسایه شمالی خود را جذب کند و تهدید کرد که کالاهای کانادائی را با تعرفه‌های سنگین مواجه خواهد کرد.

ترمپ استدلال کرد: «اگر آن خط مصنوعی را حذف کنید و نگاهی به نتیجه آن بیندازید، می‌بینید که این کار برای امنیت ملی نیز بسیار بهتر خواهد بود.»

نخست‌وزیر در حال کناره‌گیری کانادا، جاستین ترو، در پلتفرم «ایکس» نوشت: «حتی ذره‌ای احتمال وجود ندارد که کانادا بخشی از ایالات متحده شود.»

پیئر پولیور، رهبر حزب محافظه‌کار مخالف دولت، نیز هشدار داد: «کانادا هرگز پنجاهویکمین ایالت نخواهد شد.»

با وجود رد شدن پیشنهاد ترامپ برای جذب همسایه شمالی امریکا، سیاستمداران در اتاوا بر اهمیت حفظ روابط خوب دوجانبه تأکید کرده‌اند، چرا که کانادا وارد فصل انتخابات می‌شود. ترو، اوایل این هفته اعلام کرد که به‌دلیل کاهش محبوبیتش از سمت نخست‌وزیری و رهبری حزب لیبرال کناره‌گیری می‌کند.

۰۸ جنوری ۲۰۲۵